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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α΄ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αθήνα,  17/12/2021 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς:  1) Υπουργό Εξωτερικών 

            2) Υπουργό Εθνικής Άμυνας 

            3) Υπουργό Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

            4) Υπουργό Προστασίας του Πολίτη 

            5) Υπουργό Μετανάστευσης και Ασύλου 

 

ΘΕΜΑ:  «Το αυτονόητο επιβεβαιώνει ο Επικεφαλής της Υπηρεσίας 

Ολοκληρωμένης Θαλάσσιας Επιτήρησης.» 

 

Αξιότιμοι Υπουργοί, 

 

Ο Πλοίαρχος του Λιμενικού Σώματος και Επικεφαλής της Υπηρεσίας 

Ολοκληρωμένης Θαλάσσιας Επιτήρησης Γ. Χριστιανός, σε ειδική 

εκδήλωση της Βουλής με θέμα το μεταναστευτικό επιβεβαίωσε τα 

αυτονόητα.  

 

Συγκεκριμένα, δήλωσε πως οι τουρκικές αρχές και ΜΚΟ είναι υπεύθυνες 

για καταγγελίες σε βάρος των ελληνικών αρχών περί επαναπροωθήσεων 

και «pushback» παράνομων μεταναστών. Επίσης, επιβεβαίωσε το γεγονός 

ότι δεν υπάρχει καμία απολύτως συνεργασία με τις τουρκικές αρχές 

σχετικά με τη διαχείριση του μεταναστευτικού. Εν συνεχεία, ανέφερε ότι 

σε κάποιες περιπτώσεις οι ελληνικές αρχές αντιμετωπίζουν την εχθρική 

συμπεριφορά των Τούρκων στο θαλάσσιο πεδίο. 

 

Πρόκειται για γεγονότα, τα οποία σκοπίμως αποσιωπώνται από τα 

ελληνικά Μ.Μ.Ε, έτσι ώστε  να μην εκτίθεται η Κυβέρνηση δια της 

αδυναμίας της να διαχειριστεί το μεταναστευτικό και τις ΜΚΟ. Πρόκειται 

για υπαρκτά περιστατικά, για τα οποία η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ έχει 

επισημάνει τον κίνδυνο από την πρώτη κιόλας στιγμή.  
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Οι ΜΚΟ, υποβοηθούμενες από τις τουρκικές αρχές και τα αλλοδαπά 

συμφέροντα, εργαλειοποιούν κάθε έννοια ανθρωπισμού, με σκοπό να 

αποσπούν από το ελληνικό κράτος και από την ευρωπαϊκή επιτροπή 

κονδύλια, ενώ παράλληλα προκαλούν αναδιοργάνωση και σύγχυση στις 

ελληνικές αρχές. 

 

 

Βάσει των ανωτέρω, 

 

Ερωτώνται οι Υπουργοί: 

1) Έχετε εντοπίσει πόσες  Μη Κυβερνητικές Οργανώσεις δρουν παράνομα 

στη διαχείριση του μεταναστευτικού; 

 

2) Έχετε αιτηθεί την παρέμβαση των εισαγγελικών αρχών για την διερεύνηση 

τυχόν αξιόποινων πράξεων από τις ΜΚΟ και τα μέλη τους; 

 

3) Έχει συλληφθεί κανένα στέλεχος ΜΚΟ που δρα παράνομα σε βάρος των 

ελληνικών αρχών και του ελληνικού κράτους; 

 

4) Δύνασθε με την βοήθεια των εισαγγελικών αρχών και των Τραπεζών να 

εντοπίσετε τους λογαριασμούς των ΜΚΟ, τους δικαιούχους αυτών, καθώς 

και τα συνολικά εμβάσματα που προκύπτουν από τις κινήσεις αυτών; 

           

                                         Ο ερωτών Βουλευτής 

 

                            Αντώνιος Μυλωνάκης 




